
 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Sindaco n. 6 del 09-03-2026 

 -  pag. 1  -  

Registro Generale n. 32 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

n. 6 del 09-03-2026 
 

Ufficio: SINDACO 
 
 

 
L'anno  duemilaventisei addì  nove del mese di marzo,  
 

 
IL SINDACO 

 
 
PREMESSO CHE : 
 
il giorno 12 marzo 2026, nell’ambito della manifestazione ciclistica denominata 61^ 
Tirreno Adriatico gara ciclistica a tappe, si svogerà la 4^ tappa Tagliacozzo - Martinsicuro, 
con interessamento del nostro territorio comunale, con il passaggio della carovana che 
percorrerà con provenienza dal Comune di Tortoreto, via Cavatassi, SP 9c via Del Vecchio 
Forte, via Badetta, via Certosa, sottopasso A14 via Certosa sino a via Ascolana, rotatoria 
ss.16, sottopasso ferroviario di via Roma, via Roma direzione nord sino al confine con il 
territorio del comune di Martinsicuro; 
 
RICHIAMATE: 
 

-  l’Ordinanza n. 24 – reg. gen. 30 del 09.03.2026 con la quale viene disposto per il 
giorno 12 marzo 2026, dalle ore 14:30 sino alle ore 16:00 e, comunque, fino a 
conclusione della competizione ciclistica il DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA 
VIETATA ai veicoli di ogni categoria sull’intero percorso di gara, nonché su tutti 
gli sbocchi delle traverse laterali che accedono al percorso di gara,  

 
- l’Ordinanza n. 5 – reg. gen. 31 del 09.03.2026 con la quale viene istituita 

l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a partire dalle ore 11:00 
del giorno 12/03/2026 e fino al termine dell’evento o alla revoca della presente 
ordinanza. che opererà presso la sede comunale di via Bafile n.73 e sarà composto 

Oggetto: 

 COMPETIZIONE CICLISTICA 61^ TIRRENO-ADRIATICO 2026 - 4^ TAPPA Tagliacozzo (AQ) - 
Martinsicuro (TE) giovedì 12 marzo 2026. Uscita anticipata  Scuola Primaria, Scuola 
secondaria 1° Grado e Scuole dell'infanzia 



   Ordinanza – Reg. Gen. 32 del 09-03-2026 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Sindaco n. 6 del 09-03-2026 

 -  pag. 2  -  

dalle funzioni di supporto individuate nel Piano di Emergenza Comunale 
approvato con D.C.C. n.35 del 29/11/2024. 
 

-  
ATTESO che la RCS Sport Spa ha richiesto l’emissione di tutti i provvedimenti ritenuti 
necessari per garantire il regolare e sicuro svolgimento della corsa ed, in particolare, la 
sospensione del transito veicolare, di persone ed animali (con divieto di sosta e rimozione 
su entrambi i lati della carreggiata) sulle strade interessate dalla manifestazione; 
 
CONSIDERATO che l’orario in cui è prevista la chiusura delle strade e le conseguenti 
modifiche alla circolazione possano determinare disagio per il servizio di trasporto 
scolastico relativo ai vari plessi dell’Istituto Comprensivo di Alba Adriatica ed il rientro 
degli alunni e dei docenti presso le proprie abitazioni;  
  
RAVVISATA pertanto la necessità per ragioni di sicurezza pubblica e di regolare gestione 
della viabilità cittadina sospendere l’attività didattica e disporre l’uscita anticipata delle 
scuole del territorio comunale: 
alle ore 12:00 uscita Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo grado; 
alle ore 13:00 uscita Scuola dell’Infanzia 
 
Visto l’art. 50 del D.l.gs n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa nella giornata del 12 marzo 2026, la sospensione 
dell’attività didattica e l’uscita anticipata delle scuole del territorio comunale come 
segue: 
alle ore 12:00 uscita della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado; 
alle ore 13:00 uscita della Scuola dell’Infanzia 
 

DISPONE 
 

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio del Comune e sul 
sito istituzionale dell’Ente 

DISPONE 
 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 
- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo 
- alla Polizia Locale e alle forze dell’ordine competenti per territorio 
- alla Prefettura di Teramo 
- alla responsabile servizi Pubblica Istruzione 
-  

AVVERTE 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Abruzzo entro 60 
giorni oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
 

 
 
 
 



   Ordinanza – Reg. Gen. 32 del 09-03-2026 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Sindaco n. 6 del 09-03-2026 

 -  pag. 3  -  

 
Alba Adriatica, lì 09-03-2026 

 
 

 Il SINDACO 
 Prof.ssa Casciotti Antonietta 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 

 


		2026-03-10T08:57:01+0000
	IT
	ANTONIETTA CASCIOTTI




